
 

  
Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre”  

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Borgo Aquileia, 35 – 33057 PALMANOVA (UD) – Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 

Codice meccanografico: UDIC86200B – Codice Fiscale: 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it     PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
 
 

DELIBERA N. 9 
del 22.10.2025 

 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI AIELLO DEL FRIULI 
PER L’UTILIZZO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E DELL’ANNESSA PALESTRA 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO l’art. 33 del D.Lgs. 297/1994, che attribuisce al Consiglio d’Istituto la competenza a 
deliberare sull’uso degli edifici e delle attrezzature scolastiche da parte di soggetti 
esterni, compatibilmente con le esigenze di funzionamento della scuola; 

VISTO 

 
l’art. 96 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), che prevede la possibilità di stipulare 
convenzioni tra enti locali e istituzioni scolastiche per la gestione e l’utilizzo 
congiunto di strutture e servizi; 

CONSIDERATO che gli edifici scolastici e le relative pertinenze, tra cui la palestra annessa, sono di 
proprietà del Comune di Aiello del Friuli, che ne assicura la manutenzione ordinaria 
e straordinaria; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” utilizza tali edifici per lo 
svolgimento dell’attività didattica, educativa e formativa; 

RILEVATO che il Comune di Aiello del Friuli ha proposto il rinnovo la stipula di una 
convenzione con l’Istituto Comprensivo finalizzata a regolamentare l’uso degli 
edifici scolastici e della palestra anche al di fuori dell’orario scolastico, per attività di 
carattere sportivo, culturale e ricreativo, nel rispetto delle esigenze della scuola e 
delle norme di sicurezza; 

CONSIDERATO  che la convenzione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio dell’Istituto e 
contribuisce alla valorizzazione delle strutture scolastiche come bene comune a 
disposizione della comunità locale, 

 
DELIBERA 

 
di approvare la convenzione tra l’Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” e il Comune di 
Aiello del Friuli per l’utilizzo degli edifici scolastici e della palestra annessa, secondo i termini e le 
modalità riportate nella bozza allegata al presente atto e che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, autorizzando il Dirigente Scolastico alla sottoscrizione della stessa. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Nicolò Basile 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ai sensi dell’art. 14, c. 7, del Regolamento n. 275/1999, il presente provvedimento diventa definitivo il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione nell’albo della scuola. Entro tale termine, chiunque abbia 
interesse può proporre reclamo al Consiglio stesso, che deve pronunciarsi nel termine di trenta giorni, 
decorso il quale l’atto diventa definitivo. L’atto diventa altresì definitivo a seguito della decisione sul reclamo. 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo di Palmanova ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
 
 
           Il DSGA Il Dirigente Scolastico 
                      (f.to Nicoletta Fabrissin)  (f.to Matteo Tudech) 


		2025-10-24T13:18:55+0200
	Nicolò Basile




